CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ, SÁBADO a SEGUNDA-FEIRA, 19 a 21 DE JUNHO DE 2021

BOTON PÁGINAS - 1COL X 5CM

CENTRAL DE
ATENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 70/2021
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e
para conhecimento dos interessados em participar da licitação
que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE EM AMBULÂNCIA UTI MÓVEL TIPO D,
ADULTO E NEONATAL, DE PACIENTES DO SUS - EM ALTO
RISCO DURANTE AS TRANSFERÊNCIAS HOSPITALARES
DENTRO E FORA DO MUNICÍPIO, GARANTINDO AO
PACIENTE AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA O
ATENDIMENTO ADEQUADO ATÉ O HOSPITAL DE
REFERÊNCIA, cujo Aviso de Abertura foi veiculado na Edição
do Diário Oficial de Primavera do Leste, página 06 (seis) do dia
08 (oito) de junho de 2021, devido a uma pane no órgão
gerenciador das publicações em Diário Oficial do Estado, o
mesmo deixou de ser feito, por este motivo informamos que
está sendo designada nova data para a realização do Certame,
qual seja, no dia 01 de julho de 2021 às 11h00min, nas mesmas
condições indicadas inicialmente. Fica esclarecido, que não
houve alterações no respectivo Edital, e o mesmo se encontra
d i s p o n í v e l  n o  s i t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l
www.primaveradoleste.mt.gov.br na aba Editais e Licitações.
Original assinado nos autos.
Primavera do Leste, 18 de junho de 2021.

Wender de Souza Barros
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 60/2021
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e
para conhecimento dos interessados em participar da licitação
que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARROCERIAS DE
MADEIRA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, cujo
Reaviso de Abertura foi veiculado na Edição do Diário Oficial de
Primavera do Leste, página 06 (seis) do dia 08 (oito) de junho
de 2021, devido a uma pane no órgão gerenciador das
publicações em Diário Oficial do Estado, o mesmo deixou de
ser feito, por este motivo informamos que está sendo
designada nova data para a realização do Certame, qual seja,
no dia 06 de julho de 2021 às 07h30min, nas mesmas
condições indicadas inicialmente. Fica esclarecido, que não
houve alterações no respectivo Edital, e o mesmo se encontra
d i s p o n í v e l  n o  s i t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l
www.primaveradoleste.mt.gov.br na aba Editais e Licitações.
Original assinado nos autos.
Primavera do Leste, 18 de junho de 2021.

Wender de Souza Barros
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
AVISO DE REPUBLICAÇÃO E RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2021 - SRP
O município de Barra do Bugres – MT torna público o aviso de
republicação e retificação do pregão presencial nº16/2021 que
tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE PICK UPS NOVAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS, com data de abertura para o dia
02/07/2021 as 08:00min. Informações e edital retificado
poderão ser obtidas junto a comissão de licitação, no Paço
Municipal, sito à Praça Felipe F. Mendes, 1000, Centro, das
07:00 as 13:00, no site www.barradobugres.mt.gov.br/sic, e via
telefone (065)3361-3868/1921.
Barra do Bugres/MT, 18 de junho de 2021.

Edirlei Soares da Costa
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2021 - SRP
O município de Barra do Bugres/MT torna público a retificação
do edital de pregão presencial 17/2021, que tem como objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM COMODATO DE
EQUIPAMENTOS, FORNECIMENTO DE REAGENTES E
INSUMOS PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL DE BARRA
DO BUGRES/MT, ficando retificado o Anexo I - Termo de
Referência, excluindo a exigência do item 3.5. Informações
poderão ser obtido junto a comissão de licitação, no Paço
Municipal, sito à Praça Felipe F. Mendes, 1000, Centro, de
segunda a sexta-feira das 07:00 às 13:00min, site
www.barradobugres.mt.gov.br/sic, telefone (65)3361-3868.
Barra do Bugres-MT, 17 de junho de 2021.

Edirlei Soares da Costa
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 059/2021

REGISTRO DE PREÇO N° 049/2021
Objeto:  Pregão Eletrônico para o Registro de Preços para a
contratação de prestação de serviço de acolhimento
institucional – do tipo instituições de longa permanência para
acolhimento de idosos a partir de 60 (sessenta) anos de idade
que recebe benefício ou que não recebe quaisquer tipos de
benefício, independente ou dependente de problema de saúde
física, mental ou psíquico. Realização: Por meio do site:
bll.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas: das
15:00 horas do dia 18/06/2021 até as 08:00 horas do dia
06/07/2021 (horário de Brasília). Data e horário de início da
sessão: Dia 06/07/2021 às 08:30 horas (horário de Brasília).
Data e horário de início da disputa: Dia 06/07/2021 às 09h00
min (horário de Brasília). Edital Completo: Afixado no endereço
Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio
Verde MT.CEP: 78455-000 – Fone: 65 3549-8300 e na Internet,
site www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br.
Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93,
Decreto Municipal n. 2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19.
Lucas do Rio Verde MT, 18 de junho de 2021.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 023/2021
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua
Pregoeira e equipe de apoio no uso de suas atribuições legais,
torna público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO
N° 023/2021, cujo certame se deu início às 08h34min, do dia
11/06/2021, sagrou-se vencedores os preponentes: RIO
FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
CNPJ: 24.484.451/0001-00 com o valor de R$: 5.060,00 (Cinco
mil e sessenta reais), INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ:
12.889.035/0001-02 com o valor de R$: 5.392,550 (Cinco mil,
trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos), GOIAS
BEM COMER.  PROD.  P /  SAUDE E IRELI  CNPJ :
20.231.242/0001-01, com o valor de R$: 229.492,85 (Duzentos
e vinte nove mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta e
c i n c o  c e n t a v o s ) ,  F & F  D I S - T R I B U I D O R A  D E
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 28.093.678/0001-85 , com o
valor de R$: 1.478,00 (Hum mil, quatrocentos e setenta e oito
centavos), CABORONGA COMERCIAL LTDA, CNPJ:
03.530.984/0002-91, com o valor de R$: 19.935,00 (Dezenove
mil, novecentos e trinta e cinco reais), SUPERMEDICA
D ISTRIBUIDORA HOSPITALAR E IRELL I ,  CNPJ :
06.065.614/0001- 38, com o valor de R$: 22.121,39 (Vinte e
dois mil, cento e vinte e um reais e trinta e nove centavos),
PEDRO HENRIQUE MARTINS, CNPJ: 22.496.049/0001-10,
com o valor de R$: 9.914,00 (Nove mil, novecentos e quatorze
reais), HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDI-CO – HOSPIT,
CNPJ: 13.994.852/0001-93, com o valor de R$: 41.249,21
(Quarenta e um mil, duzentos e quarenta e nove reais e vinte
um centavos), PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI,
CNPJ: 05.159.591/0001-68, com o valor de R$: 21.491,74
(Vinte e um mil, quatrocentos e noventa e um reais e setenta e
quatro centavos), MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALA-RES LTDA CNPJ:28.418.133/0001-00, com o
valor de R$: 12.320,00 (Doze mil, trezentos e vinte reais),
GOLDENPLUS-COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
P R O D U T O S  H O S P I T A L A R E S  L T D A ,  C N P J :
17.472.278/0001-64, com o valor de R$: 85.269,00 (Oitenta e
cinco mil, duzentos e sessenta e nove reais), FLYMED
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
25.034.906/0001-58, com o valor de R$: 2.291,00 (Dois mil,
duzentos e noventa e um reais), ESFERA MASTER
COMERCIAL EIRELI – EPP, CNPJ: 26.527.362/0001-29, com
o valor de R$: 13.260,00 (Treze mil, duzentos e sessenta
r e a i s ) ,  D M C  D I S T R I B U I D O R A S ,  C O M E R C I O  D
MEDICAMENTOS EIREL,I CNPJ: 16.970.999/0001-31, com o
valor de R$: 716,00 (Setecentos e dezesseis reais). A licitação
foi realizada pela modalidade Pregão Eletrônico, com certame
homologado em 14 de junho de 2021.
Alto Taquari – MT, 15 de junho 2021.

Renata Fermino de Oliveira
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
EDITAL COMPLEMENTAR 001

AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2021
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, MT, por meio de sua
Pregoeira Srª Renata Fermino de Oliveira e Equipe de Apoio,
instituída pela Portaria nº 198/2021, torna público, para todos
os interessados, que Retifica o Edital original no que tange
AOS DESCRITIVOS, CITO NOS “ITENS 04,05 e 06 DO
TERMO DE REFERÊNCIA e assim expede o Edital
Complementar 001/2021 ao Edital do Pregão Eletrônico
024/2021, que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS,
SEM MOTORISTA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE ALTO
TAQUARI – MT. Ficando alterado o horário e data, marcada
para 05/07/2021 as 08:30 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
conforme determina o Parágrafo 4º artigo 21 da Lei 8666/93.
M a i o r e s  i n f o r m a ç õ e s  p e l o  e - m a i l :
licitacao@altotaquari.mt.gov.br ou ainda ligar (66) 3496-1448.
Alto Taquari – MT, 18 de junho de 2021.

Renata Fermino de Oliveira
Pregoeira

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2021/DPMT

A PREGOEIRA OFICIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO, nomeada pela portaria
nº 0851/2020/DPG, publicada no Diário Oficial do Estado em 09 de setembro de 2020, TORNA PÚBLICO a
abertura da seguinte licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Tipo: MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO. Procedimento: 12213/2020 - Defensoria Pública. Pregão Eletrônico n. 26/2021. Data 01/07/2021;
Horário 09:00h (horário de Brasília); Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br. Objeto: FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA QUE PRESTARÁ SERVIÇOS DE REFORMAS E
MANUTENÇÕES PREDIAIS (SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA), COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, COM O MAIOR DESCONTO A SER APLICADO NA PLANILHA
DE SERVIÇO E INSUMO CONSTANTES DA TABELA SINAPI, NOS SETORES ADMINISTRATIVOS E
NÚCLEOS DE CUIABÁ E INTERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO,
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE INTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS
ANEXOS.  Loca i s  pa ra  acesso  ao  Ed i t a l :  A )  S í t i o  da  De fenso r i a  Púb l i ca  do  Es tado :
www.defensoriapublica.mt.gov.br; B) E-mail: pregoeiros@dp.mt.gov.br ou C) Sede Administrativa DPMT: situada
na Rua 02, esquina com a Rua C, Setor A, Quadra 04, Lote 04, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT, CEP:
78.049-912 – horário: 12:00 às 18:00, telefone (65) 99697-0224. Cuiabá-MT, 18 de junho de 2021.

Anna Paula Pelizer
Pregoeira Oficial da Defensoria Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 031/2021

RATIFICAÇÃO DE JUSTIFICATIVA
A Prefeita Municipal, Srª. Marilda Garofolo Sperandio, tendo
em vista a justificativa apresentada pela Assessoria Jurídica do
Município, sobre a contratação direta, fulcrada no inciso IV, art.
24 da Lei 8.666/93, com a empresa: IEDA LUCIA SILVA – OFIR
LICITAÇÕES, CNPJ: 21.786.721/0001-49, com o valor total de
R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). Cujo objeto
t rata-se da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
MINISTRAÇÃO DE CURSO E TREINAMENTO DA NOVA LEI
DE LICITAÇÃO Nº14.133/2021. Contudo resolve, RATIFICAR
a justificativa apresentada, e ordenar sua publicação em
cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado diploma
legal. Alto Taquari - MT, 18 de Junho de 2021.

Marilda Garofolo Sperandio
Prefeita Municipal

EDITAIS  -  ATAS  -  BALANÇOS

66

 V i a g e m e E n c o m e n d a s
65 3336-2770
65 99624-9010

Alto Paraguai 66 3545-1927
66 9974-7007Sorriso

66 3211-4800
66 9658-8001Sinop

65 3336-2770
65 9624-9010Diamantino

COM LINHAS DIÁRIAS PARA AS SEGUINTES CIDADES

65 3388-4800
65 9648-4200Cuiabá

66 3547-2145
66 9905-8939Tapurah

65 3212-4800
65 9622-5090Lucas do Rio Verde

65 3308-1631
65 9621-4080Nova Mutum

65 3386-1598
São José do Rio Claro 65 99209-5436

65 3336-2770
65 99624-9010

Alto Paraguai 66 3545-1927
66 9974-7007Sorriso

66 3211-4800
66 9658-8001Sinop

65 3336-2770
65 9624-9010Diamantino

COM LINHAS DIÁRIAS PARA AS SEGUINTES CIDADES

65 3388-4800
65 9648-4200Cuiabá

66 3547-2145
66 9905-8939Tapurah

65 3212-4800
65 9622-5090Lucas do Rio Verde

65 3308-1631
65 9621-4080Nova Mutum

65 3386-1598
São José do Rio Claro 65 99209-5436

ANUNCIE
AQUI!

EDITAIS

Num. 58632215 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: ISABELLA FANINI FRANKLIN - 21/06/2021 16:21:14
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDADGWVVQXS